
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ:  10 /12/2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                   ΑΡ. ΠΡΩΤ:         12384         
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ:ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                               
Πληροφορίες: Σ.Φιλοπούλου 
Ταχ. Δ/νση: Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας,  
Τ.Κ.16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 
Τηλ: 213 2010739 
Fax: 2107295917               

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟY 

33Η Συνεδρίαση   09-12-2020 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 154/2020 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου τροποποίησης - παράτασης προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Καισαριανής για τη μελέτη με τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 
ΠΑΡΚΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» - Παράταση Προγραμματικής 
Σύμβασης έως 19-6-2021. 

Πρακτικό της με αριθμό 33ης/2020 έκτακτης δια περιφοράς λόγω προθεσμιών   
συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Καισαριανής, η οποία την 9η του μηνός 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ έτους 2020 ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα  15:00 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 
κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12298/9-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του 
Δημάρχου. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και  75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), το άρθρο 
10 της Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσης του» (ΦΕΚ 55/11-03-2020), την αριθ. 40/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του 
κορωνοϊού COVID-19,αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων». 
 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι παρουσία του Δημάρχου-Προέδρου   
παραβρέθηκαν  στην συνεδρίαση έξι (6) μέλη. 
Ονομαστικά οι:  
           
                ΠΑΡΟΝΤΑ                                                            ΑΠΟΝΤΑ    
                                                                               
Βοσκόπουλος Χρήστος  Δήμαρχος-Πρόεδρος    
1.Τσιροζίδης Ιωάννης   
2.Χατζησάββας Μηνάς  
3.Αντωνόπουλος Δημήτριος  
4. Πολυχρονάκης Συμεών  
5. Γραφίδου Γεσθημανή  
6. Παραγιού Άννα  
 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από τον   υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού του Δήμου     
Σταθάκη Ιωάννη. 
 

 



 2

Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κος Βοσκόπουλος Χρήστος 
εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερησίας διάταξης θέτει υπόψη των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12254/8-12-2020 εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Κωνσταντοπούλου Βασιλικής, η οποία έχει  ως εξής : 

                               
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 
 

 Του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Τη  με αριθμό. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

 Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ”Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Του Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  

 Του Ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις. 

 Του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Του Ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Του Ν. 4714/2020 (Α’ 148) «Ρύθμιση για τη σύναψη προγραμματικών συμβάσεων ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού». 

 
Καθώς και:  
 

 Την με αριθμό 328/2019 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το 
Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής του έτους  2020  (ΑΔΑ: 6ΗΨ87Λ7-7ΚΔ) 

 Την με αριθμό 329/2019 (ο.ε) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και το ολοκληρωμένο 
πλαίσιο δράσης 2020 και προβλέφθηκε η πίστωση έτους για το έργο (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) 

 Την από 19/12/2017 προγραμματική σύμβαση και την από 7/1/2020  τροποποίηση-παράταση αυτής. 
 Το από 6-11-2020 Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της από 19/12/2017 

υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης 
 Το υπ’ αρ. 11117/9-11-2020 αίτημα του Δήμου Καισαριανής προς την Περιφέρεια Αττικής περί 

χρονικής παράτασης. 
 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
Στις υπ. αριθμ., 328/2019 και 329/2019 (ο.ε) Αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής είναι 
ενταγμένο στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων έτους 2020 και στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας έτους 
2020 αντίστοιχα η μελέτη με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 
ΠΑΡΚΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» 
 
Η προγραμματική σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Καισαριανής υπογράφηκε στις 19-
12-2017, με χρονική διάρκεια είκοσι τέσσερις (24) μήνες και δυνατότητα παράτασης με συμφωνία των 
συμβαλλομένων και με σύμφωνη γνώμη της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του άρθρου 7.  
 
Η μελέτη αφορά στο Πάρκο Σκοπευτηρίου στο Δήμο Καισαριανής με τα υφιστάμενα κτίσματα που υπάρχουν 
σ’ αυτό. Με το υπ΄αρ. 159/Α΄/6-9-2016 ΦΕΚ, η χρήση του Πάρκου Σκοπευτηρίου με τα  εντός του 
υφιστάμενα κτίσματα, παραχωρήθηκε στο Δήμο Καισαριανής για 40 έτη. Η παραχωρηθείσα έκταση είναι 
463.946μ². 
 
Η μελέτη δημοπρατήθηκε από το Δήμο Καισαριανής με ανάδοχο την ένωση «ΓΡΑΦΕΙΟ 75- ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 
Α.Ε. – ΛΙΟΝΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε. –   ΜΗΤΣΟΥΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ του Αλεξάνδρου – ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του Βασιλείου» και ύψος εργολαβικής σύμβασης ποσού 98.189,78€ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ). Η Περιφέρεια Αττικής χρηματοδοτεί το παραπάνω ποσό από ιδίους πόρους (ΚΑΕ 9769.01.150). 



 3

 
Στις 7-1-2020 υπογράφηκε τροποποίηση-παράταση της από 19-12-2017 προγραμματικής σύμβασης ώστε να 
ισχύει έως 19-12-2020.  
 
Με την υπ’ αρ. 97/28-7-20 Απόφαση ΔΣ (ΑΔΑ ΨΖ8ΕΩΕΨ-832) δόθηκε παράταση της Συμβατικής Προθεσμίας 
ολοκλήρωσης των μελετών μέχρι 19/11/2020. 
Έγινε παράταση του Συμφωνητικού Εκτέλεσης της Μελέτης καθώς υπήρξαν καθυστερήσεις λόγω της 
πανδημίας του Covid-19, από 11/03/2020, και όλες οι διαδικασίες για τις επιμέρους αδειοδοτήσεις, η 
αρχιτεκτονική επιτροπή που δεν είχε ακόμη οριστεί, τα πολεοδομικά θέματα και η εκ περιτροπής ή εξ 
αποστάσεως λειτουργία των υπηρεσιών και των μελετητών κατέστησαν αναγκαία την παράταση της 
συμβατικής διάρκειας υλοποίησης της μελέτης. Επίσης η έκδοση ΦΕΚ 4735/2020 (άρθρο 51) με τους όρους 
δόμησης για το συγκεκριμένο χώρο που θα υλοποιηθούν τα έργα έγινε την 12.10.2020.  Η έκδοση του ΦΕΚ 
4735/2020 από το Υπουργείο ήταν απαραίτητη για την υποβολή του φακέλου μελέτης προς έγκριση από 
αρμόδιους φορείς και συμβούλια και αδειοδότηση από την Πολεοδομία.  
 
Έως σήμερα έχουν υποβληθεί και πληρωθεί δύο (2) λογαριασμοί συνολικού ποσού 41.239,71 ευρώ. 
 
Ο Δήμος με το υπ’ αρ. 11117/9-11-2020 έγγραφό του αιτήθηκε την επιπλέον παράταση της από 19-12-2017 
προγραμματικής σύμβασης κατά έξι (6) μήνες δηλ. έως 19-6-2021, ώστε να μπορέσουν να γίνουν και οι 
διαδικασίες παραλαβής της μελέτης και της καταβολής των αμοιβών της μελέτης. 
 
Η Κοινή Επιτροπή παρακολούθησης της από 19-12-2017 Προγραμματικής Σύμβασης με το από 6-11-2020 
πρακτικό της ( απαντητικά email συναίνεσης) εισηγείται την παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης έως τις 
19/6/2021  προκειμένου αυτή να βρίσκεται σε ισχύ για την ολοκλήρωση των διαδικασιών παραλαβής της 
μελέτης και της καταβολής των αμοιβών της μελέτης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής ενέκρινε στην 78η συνεδρίασή της 8-12-2020 στο 
Θέμα 40ο την εν λόγω Παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης μέχρι 19-6-2021. 
 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω 

 
 

Εισηγούμαστε 
 

Την έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή της 2ης παράτασης της χρονικής ισχύος της από 19-12-2017 
Προγραμματικής Σύμβασης, η οποία λήγει την 19-12-2020, ώστε να λήγει στις 19-06-2021, όπως φαίνεται στο 
χρονοδιάγραμμα που επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 19/12/2017 προγραμματική σύμβαση και η από 7/1/2020  τροποποίηση-παράταση 
αυτής. 
 

 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 
1. Σχέδιο  2ης τροποποίησης-παράτασης Προγραμματικής Σύμβασης με χρονοδιάγραμμα 

 
 
 
 

                                    2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ - ΠΑΡΑΤΑΣΗ 

                                  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 

 

                                                    Τίτλος Μελέτης 

«ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 

ΠΑΡΚΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» 

 

 

 

 

 

                                              ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Περιφέρεια Αττικής 

2.  Δήμος Καισαριανής 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 5

                                                                              ΑΘΗΝΑ –                    2020 

 
 
 
 
  
                                     2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ - ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
                                   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
                                       ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ: 

«ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 

ΠΑΡΚΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» 

 
Στην Αθήνα σήμερα ……………………   , ημέρα ………………. οι  παρακάτω 

συμβαλλόμενοι : 

 

1. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Περιφέρεια Αττικής» (Ο.Τ.Α. β΄ βαθμού), με 
ΑΦΜ 997875116, ΔΟΥ ΚΑ Αθηνών, που εδρεύει στην Αθήνα, Λ. 
Συγγρού 15-17 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Περιφερειάρχη 
Αττικής Πατούλη Γεώργιο. 

2. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δήμος Καισαριανής» (Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού), που 
εδρεύει στην Καισαριανή, Βρυούλων και Φιλαδελφείας, και 
εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο Χρήστο Βοσκόπουλο. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 179 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) και ισχύει. 

2. Την  με αριθμό. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: 
«Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Την με αριθμό 328/2019 (ΑΔΑ:6ΗΨ87Λ7-7ΚΔ) απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 
της Περιφέρειας Αττικής του οικονομικού έτους  2020.   

4. Την με αριθμό 329/2019 ο.ε. (ΑΔΑ:6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 
της Περιφέρειας Αττικής του οικονομικού έτους 2020 και το ολοκληρωμένο 
πλαίσιο δράσης 2020 και προβλέφθηκε η σχετική πίστωση για τη 
χρηματοδότηση της μελέτης.  

5. Τον ν. 4714/2020 (Α’ 148) «Ρύθμιση για τη σύναψη προγραμματικών 
συμβάσεων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού». 

6. Του Ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, 
τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την 
αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις. 

7. Την από 19/12/2017 υπογεγραμμένη προγραμματική σύμβαση και την από 
7/1/2020  τροποποιήσεις-παρατάσεις αυτής. 

8. Το από 6-11-2020 Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της από 



 6

19/12/2017 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης 
9. Το υπ’ αρ. 11117/9-11-2020 αίτημα του Δήμου Καισαριανής περί χρονικής 

παράτασης. 
10. Την με αριθμό  /2020 (ΑΔΑ: ……     ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας. 
11. Την με αριθμό    /2020 (ΑΔΑ:…..        ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Καισαριανής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας. 
 

Συμφωνούν και συναποδέχονται: 
 
Α. Την παράταση της χρονικής ισχύος της από 19/12/2017 υπογεγραμμένης 
Προγραμματικής Σύμβασης, η οποία λήγει στις 19/12/2020, κατά έξι (6) μήνες ούτως 
ώστε αυτή να λήγει στις 19/6/2021. 
 
Β. Την τροποποίηση του Παραρτήματος Ι της από 19/12/2017 Προγραμματικής 
Σύμβασης που αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της προγραμματικής 
σύμβασης και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 19/12/2017 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση 
και η από 7/1/2020  τροποποίηση-παράταση αυτής. 
 
Η παρούσα σύμβαση αφού συμφωνήθηκε και βεβαιώθηκε ως προς το περιεχόμενο 
της, υπογράφτηκε σε τέσσερα (4) πρωτότυπα όπως ακολουθεί, από τα οποία ο κάθε 
συμβαλλόμενος θα λάβει δύο (2). 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7

Χρονοδιάγραμμα 2ης τροποποίησης-παράτασης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της  Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Καισαριανής 
για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 

ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ»  

Μ
Η
Ν
Ε
Σ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

3
2 

3
3 

3
4 

3
5 

3
6 

3
7 

3
8 

39 40 41 42 

Έ
γ
κ
ρ
ι
σ
η
 
ό
ρ
ω
ν
 
-
 
δ
η
μ
ο
σ
ί
ε
υ
σ
η
 
δ
ι
α
κ
ή
ρ
υ
ξ
η
ς 

5                                                                           

Δ
ι
α
γ
ω
ν
ι
σ
μ
ό
ς
 
-
 
ε
κ
δ
ί
κ
α
σ
η
 
ε
ν
σ
τ
ά

          10                                                       



 8

σ
ε
ω
ν 
Κ
α
τ
α
κ
ύ
ρ
ω
σ
η
 
-
 
Υ
π
ο
γ
ρ
α
φ
ή
 
σ
ύ
μ
β
α
σ
η
ς
 
ε
κ
π
ό
ν
η
σ
η
ς
 
μ
ε
λ
έ
τ
η
ς 

                              6                                           

Ε
κ
π
ό
ν
η
σ
η
 
μ
ε
λ
έ
τ
η
ς
-
Υ
π
ο
β

                                          17         



 9

ο
λ
ή
 
-
 
Έ
γ
κ
ρ
ι
σ
η
 
-
 
Δ
ι
ο
ρ
θ
ώ
σ
ε
ι
ς
  
Ο
ρ
ι
σ
τ
ι
κ
ή
 
π
α
ρ
α
λ
α
β
ή 

                                                                            2     

Έ
γ
κ
ρ
ι
σ
η
 
π
ρ
ω
τ
ο
κ
ό
λ
ο
υ
 
Ο
ρ
ι
σ
τ
ι
κ
ή
ς
 

                                                                                2 



 10 

π
α
ρ
α
λ
α
β
ή
ς 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Ο Πρόεδρος –Δήμαρχος πρότεινε να ληφθεί σχετική απόφαση, επειδή σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 την αρμοδιότητα για το θέμα έχει η Οικονομική  
Επιτροπή και λαμβάνοντας υπ΄ όψιν:  
 

 Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
 Το επισυναπτόμενο χρονοδιάγραμμα 
 Την σχετική νομοθεσία 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση η οποία καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την 2ης τροποποίηση - παράταση της χρονικής ισχύος της από 19-12-2017 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Καισαριανής για 
τη μελέτη με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ», η οποία λήγει 
την 19-12-2020, ώστε να ισχύει έως 19-06-2021, όπως φαίνεται στο χρονοδιάγραμμα που 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 19/12/2017 προγραμματική σύμβαση και η από 7/1/2020  
τροποποίηση-παράταση αυτής. 
 
 
 
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο αφού αναγνώσθηκε στα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής και βεβαιώθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                             1.Τσιροζίδης Ιωάννης 
                                                                             2.Χατζησάββας Μηνάς 
                                                                             3.Αντωνόπουλος Δημήτριος 
                                                                             4. Πολυχρονάκης Συμεών 
                                                                             5. Γραφίδου Γεσθημανή                                                                              
                                                                             6. Παραγιού Άννα 
                                                                             
ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
                                                                                          Καισαριανή       09/12/2020 

                                                       Ακριβές απόσπασμα για χρήση 

                                                  Της υπηρεσίας 

                                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ- ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                         ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
                                                                            
                                                                           
                                                                         ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  


